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[Fiskeriministeren.] 
venstres ærede ordfører, fik jeg faktisk 
det indtryk, at man i venstres folketings- 
gruppe var af den opfattelse, at jeg var lov- 
lig liberalt indstillet; det synes jeg skal siges 
ved denne lejlighed, og jeg vil da også gerne 
tilkendegive, at efter min opfattelse var det 
ikke nogen liberal tale, som venstres ord- 
fører holdt her i dag. Ganske vist er jeg vi- 
dende om, at dagbladet Vestkysten vel ikke 
for tiden er noget populært venstreblad i 
venstres folketingsgruppe; men jeg tror 
alligevel, det vil være klogt, om de af ven- 
stres medlemmer, der kommer med i et 
efterfølgende udvalgsarbejde, hæfter sig 
ved de betragtninger, der står anført i en 
leder i dagbladet Vestkysten for den 11. 
marts i år. Jeg har vel lov til at gå ud fra, 
at denne leder er skrevet af dagbladets an- 
svarlige redaktør, forhenværende fiskeri- 
minister Knud Rée, og Knud Rée har jo 
en vis baggrundsviden for at tale med om 
disse spørgsmål. - 

Jeg vil gerne citere et enkelt afsnit i 
denne leder, nemlig det, hvor forhenværende 
'fiskeriminister Knud Rée skriver: 

홢Det indeholder" 홢 altså lovforslaget 
홢 홢rimelige ideer, og loven vil blive mere 
smidig og håndterlig,' hvis hans forslag 
vedtages i folketinget." 
Jeg synes, det skal siges ved denne lej- 

lighed, og jeg tror som allerede sagt, det 
vil være klogt, at også venstres ordfører 
hæfter sig ved, hvad den tidligere fiskeri- 
minister Knud Rée har skrevet om denne 
sag i dagbladet Vestkysten. 

Må jeg dernæst gøre en enkelt bemærk- 
ning til de betragtninger, som hr. H. C. 
Toft fremførte. Jeg forstod på hr. H. C. 
Toft, at man i det konservative folkeparti 
var noget betænkelig ved at give den fore- 
slåede bemyndigelse; på den anden side blev 
jeg også bibragt den opfattelse, at man i det 
konservative folkeparti alligevel var for- 
stående over for lovforslaget, og hr. H. C. 
i  oit var også inde på, om det ikke ville 
være rimeligt, at man, for så vidt man får 
den ønskede bemyndigelse, i hvert enkelt 
tilfælde, inden man giver adgang til uden- 
landske landinger, får spørgsmålet drøftet 
i et særligt udvalg. Deune tanke vil jeg ikke 
stille mig afvisende over for; der kan være 
et og andet, der taler for, at man er imøde- 
kommende over for den tanke, som hr. 

H. C. Toft her har udkastet. For så vidt 
man skal tilgodese 홢 det, som hr. H. C. Toft 
her har efterlyst, ville det jo være nærlig- 
gende, at man i det efterfølgende udvalgs- 
arbejde tog under overvejelse, om det ikke 
bør være fiskeriniinisteriets eksportudvalg, 
der skal have sådanne sager til høring; jeg 
tror i hvert fald, det vil være rigtigt. 

Hr. Poul Dalsager var ligeledes inde på 
spørgsmålet om eventuelt at træffe gensidige 
aftaler i større omfang, end vi har i dag, og 
jeg tror også, at hr. Henry Sørensen berørte 
dette forhold. Vi har jo i øjeblikket kun én 
gensidig landingsaftale, det er den aftale, 
som nu gennem flere år har været løbende i 
forhold til Sverige, og denne aftale har jo 
været af stor betydning for det samlede 
danske fiskerierhverv; lad det være under- 
streget. Jeg tror også, det vil være klogt, 
om man i det videre arbejde vedrørende 
dette lovforslag har denne landingsaftale i 
tanken. Vi må jo erkende, at vi på bag- 
grund af de svenske landinger har været i 
stand til bl. a. i Vendsyssel at bygge en stor 
fiskeindustri op, som også har været til stor 
gavn for fiskerne. Havde vi ikke i dag haft 
de svenske landinger, ville vi heller ikke 홢 
det tror jeg mange må give mig medhold i 
홢 î  førstehåndsleddet have haft den pris 
på sild til konsum, som vi har set nu gen- 
nem længere tid, og det, j eg her har sagt 
om sild, kan meget passende også overføres 
på rødspætter og andre fiskearter. 

Hr. Poul Dalsager stillede mig det spørgs- 
mål, om vi ikke havde haft under overve- 
jelse også at søge en landingsaftale gennem- 
ført med Norge, og jeg forstod, spørgsmå- 
let skulle ses i relation til, at enkelte fiske- 
re for nylig ifølge meddelelser i pressen 
var blevet nægtet adgang til at lande i norsk 
havn. Vi har haft denne tanke under over- 
vejelse 홢 det vil jeg gerne fremhæve her ved 
denne lejlighed 홢 og jeg mener også at være 
vidende om, at der bl. a. i Vendsyssel, som 
jo er et stort fiskeområde, blandt fiskerne 
visse steder er ønske om, at man får en lan- 
dingsaftale med Norge på linje med den, 
man allerede har med Sverige. 

Dette ønske skal vel nok ses i relation 
til, at mange af fiskerne i Vendsyssel fisker 
rejer på områder, hvor det i visse perioder 
ville være af betydning om man kunne 
få lov til at gå ind til norsk havn med 
fangsten. 


